156ª feira | 20/Mar/2020  - Edição nº 10650

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 003/2020 – PROCESSO Nº 027079 – UEPG

O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais torna público que está

realizando  chamada pública para Credenciamento de Pessoas Jurídicas
da Área Médica – como Plantonista de Unidade de Terapia Intensiva
(UTI) Adulto; Responsável Técnico da UTI Adulto III; Rotineiro da UTI
Adulto  III. Os  interessados  poderão  retirar  o  edital  e  obter  demais

informações  na  Diretoria  Técnica  do  HURCG,  na  Avenida  Nabuco  de

Araujo, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário das 08h às 12h30 e

das  13h30  às  17h  ou  pela  internet  no  endereço  www.uepg.br/licitacao

(Licitações Publicadas e  Licitações em Andamento).  Para participação do

presente credenciamento, o interessado deverá entregar o envelope com os

documentos, conforme prazo estabelecido, na Diretoria Técnica do HURCG

– Fone:  42-3219-8866  para  protocolo.  Para  a  primeira  sessão  pública  os

documentos devem ser entregues até as 13h do dia 22/04/2020.

EDITAL Nº 004/2020 – PROCESSO Nº 027080 – UEPG

O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais torna público que está

realizando chamada pública para Credenciamento de Pessoas Jurídicas
para  prestação  de  Serviços  na  Área  de  Técnico  em  Enfermagem  e
Técnico  em Farmácia.  Os interessados  poderão  retirar  o  edital  e  obter

demais informações na Diretoria Técnica do HURCG, na Avenida Nabuco

de Araujo, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário das 08h às 12h30 e

das  13h30  às  17h  ou  pela  internet  no  endereço  www.uepg.br/licitacao

(Licitações Publicadas e  Licitações em Andamento).  Para participação do

presente credenciamento, o interessado deverá entregar o envelope com os

documentos, conforme prazo estabelecido, na Diretoria Técnica do HURCG

– Fone:  42-3219-8866  para  protocolo.  Para  a  primeira  sessão  pública  os

documentos devem ser entregues até as 13h do dia 22/04/2020.

Ponta Grossa, 19 de março de 2020.

Dr. Fernando Antonio de Lima Torres

Diretor Técnico

24431/2020

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Edital n.º 003/2020 Pregão Presencial – Proc n.º 16.195.690-2
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, em regime de permissão de uso
de espaço Público, para instalação e exploração de serviços de cantina
Universitária no Campus de Apucarana. O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de
suas atribuições informa aos interessados o resultado do certame: Empresa
arrematante, Âncora Comércio de Alimentos – Eireli CNPJ 29.789.946/0001-
60, valor de retribuição mensal R$ 1.120,00.

Apucarana 19 de março de 2020.
Amarildo Barreto

Pregoeiro

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE
PARANAGUÁ.

EXTRATO CONTRATUAL  Nº 003/2020  REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO -INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 -

PROTOCOLO Nº  16.411.540-2
CONTRATANTE: UNESPAR – Campus de Paranaguá.
CONTRATADO: VIAÇÃO GRACIOSA LTDA, CNPJ 78.132.636/0001-
84. OBJETO: Aquisição de vales transporte intermunicipais para os
estagiários da UNESPAR – Campus de Paranaguá. VALES:
aproximadamente 90 (noventa) vales mensais. VIGÊNCIA: O presente
Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de 12/03/2020.
Paranaguá, 19 de março de 2020.  Moacir Dalla Palma - Diretor.
 24293/2020

24412/2020

UNIOESTE

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Art. 110 - Lei Est.15608/2007
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 015/2019 – Inexigibilidade nº 007/2019
– HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
Contratada: Auto Suture do Brail Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto alterar a Cláusula Sexta – da vigência do contrato 015/2019–HUOP.
Vigência: 12 meses a partir de 01/04/20. Valor: R$ 125.612,76 (cento e vinte e
cinco mil, seiscentos e doze reais e setenta e seis centavos) ao ano.
Termo Aditivo 001/2020-3 ao Contrato 029/2017 – Pregão Eletrônico nº
003/2017 – HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, Contratada: Juarez Augusto Selva Instumentos Cirúrgicos. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda – da vigência
do contrato 029/2017 - HUOP. Vigência: 12 meses a partir de 24/03/20. Valor:
máximo de R$ 50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais) ao ano.
Termo Aditivo 001/2020-3 ao Contrato 025/2017 – Pregão Presencial nº
005/2017 – HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, Contratada: Brasagua Tratamento de Água e Efluentes do Brasil
Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quinta
– da vigência do Contrato n.º 025/2017 - HUOP Vigência: 12 meses a partir de
12/03/20. Valor: Total de R$ 41.013,72 (quarenta e um mil, treze reais e setenta e
dois centavos) ao ano.
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 014/2019 – Inexigibilidade nº 006/2019
– HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
Contratada: Philips Medical Systems Ltda Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objeto alterar a Cláusula Sexta – da vigência do Contrato 014/2019-
HUOP. Vigência: 12 meses a partir de 01/04/20. Valor: Total de R$ 69.399,60
(sessenta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
Cascavel, 18/03/2020 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de
despesas – UNIOESTE/HUOP.

24020/2020

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de embalagens para acondicionamento de medicamentos para o
equipamento Unitarizadora Opuspac para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Recebimento das propostas: Das
8:00h do dia 23/03/20 até às 09:00h do dia 06/04/2020. Abertura das
propostas e recebimento dos lances: 06/04/2020, 09:00h.  Retifica-se o
descritivo dos itens 1 e 5 e o prazo de entrega. O edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 18/03/2020.

23912/2020

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 009/2020/HUOP –
Objeto: Registro de preços de papel para fins sanitários para o HUOP. Expirado
o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10647 de
17/03/20. Reequilíbrio Econômico - Pregão Eletrônico 024/2019 - HUOP -
Objeto: Registro de preços de luvas cirúrgicas e luvas para procedimentos não
cirúrgicos. Item 7: R$ 13,68 p/ R$ 15,00; Item 8: R$ 13,47 p/ R$ 15,00; Item
9: R$ 13,53 p/ R$ 15,55; Item 10: R$ 12,57 p/ R$ 14,45; – Empresa: Londricir
Com. de Mat. Med. Ltda Me. TROCA DE FORNECEDOR E
REEQUILÍBRIO – HUOP: Pregão Presencial nº 038/2019 /HUOP, Itens
01, 02 e 04 – Objeto: Registro de preços de Seringas, agulhas e dosadores orais.
Tendo em vista solicitação de desclassificação da empresa Londricir Com. de
Mat. Med. Ltda Me e da empresa Sos Distribuidora de Produtos Para Saude
Eireli e considerando que a empresa Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda. aceitou fornecer os produtos ao valor e saldo de registro: Item 01 - R$
0,135 saldo 300000; Item 02 – R$ 0,275 saldo 63400; Item 04 – R$ saldo
61300. Diante do exposto comunicamos o cancelamento dos itens junto ao
fornecedor original e reordenamento de ata de registro de preços junto à Soma/pr
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda., com reequilíbrio de preços. Cascavel,
19/03/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral – HUOP.

24342/2020

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 009/2020/HUOP –
Objeto: Registro de preços de papel para fins sanitários para o HUOP. Expirado
o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10647 de
17/03/20. Reequilíbrio Econômico - Pregão Eletrônico 024/2019 - HUOP -
Objeto: Registro de preços de luvas cirúrgicas e luvas para procedimentos não
cirúrgicos. Item 7: R$ 13,68 p/ R$ 15,00; Item 8: R$ 13,47 p/ R$ 15,00; Item
9: R$ 13,53 p/ R$ 15,55; Item 10: R$ 12,57 p/ R$ 14,45; – Empresa: Londricir
Com. de Mat. Med. Ltda Me. TROCA DE FORNECEDOR E
REEQUILÍBRIO – HUOP: Pregão Presencial nº 038/2019 /HUOP, Itens
01, 02 e 04 – Objeto: Registro de preços de Seringas, agulhas e dosadores orais.
Tendo em vista solicitação de desclassificação da empresa Londricir Com. de
Mat. Med. Ltda Me e da empresa Sos Distribuidora de Produtos Para Saude
Eireli e considerando que a empresa Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda. aceitou fornecer os produtos ao valor e saldo de registro: Item 01 - R$
0,135 saldo 300000; Item 02 – R$ 0,275 saldo 63400; Item 04 – R$ 0,275 saldo
61300. Diante do exposto comunicamos o cancelamento dos itens junto ao
fornecedor original e reordenamento de ata de registro de preços junto à Soma/pr
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda., com reequilíbrio de preços. Cascavel,
19/03/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral – HUOP.

24444/2020

Empresas Públicas

TECPAR

o

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que suspende o
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a contratação de
empresa especializada, devidamente licenciada, para prestação de serviços
continuados de coleta, transporte e disposição final de resíduos nos Campi CIC,
Araucária e Juvevê. Melhores informações através do site www.licitacoes-
e.com.br.          Curitiba, 19 de março de 2020.                                        Pregoeiro

 24330/2020

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO  – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 003/2018

O TECPAR, torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar
Cert”. SRS Kossar Serviços Administrativos habilitada para atuar como
avaliadora em: A) Sistemas de Gestão da Qualidade; C)Sistemas de Gestão da
Qualidade para Empresas de Serviços e Obras de Construção Civil (PBQP-
H/SiAC).
Melhores informações no  site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 17 de março de 2020.                                 Comissão de Credenciamento

 24392/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
205661520

Documento emitido em 20/03/2020 11:08:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10650 | 20/03/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

francielle.lenser
Realce